
1 

UCHWAŁA SENATU NR 8/CXXVIII/2023 

WYŻSZEJ SZKOŁY INFORMATYKI i ZARZĄDZANIA 

z siedzibą w Rzeszowie 

 

z dnia 12 grudnia 2023 roku 

 

W SPRAWIE SYSTEMU NAUCZANIA JĘZYKÓW OBCYCH  
 

 

Działając na podstawie § 32 pkt 4) Statutu Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rze-

szowie nadanego uchwałą nr 4/2019 z dnia 3 września 2019 r. Zarządu SPP-Innowacje II sp. z o.o. 

z siedzibą w Rzeszowie, Senat Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie, 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zgodnie z programem studiów nauka języka obcego realizowana jest na studiach w formie sta-

cjonarnej i niestacjonarnej na wszystkich kierunkach i poziomach kształcenia.  

2. Studenci uczą się jednego języka obcego. 

3. Studenci wybierają język obcy spośród języków: angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, fran-

cuskiego. Studenci zobowiązani są wybrać język, którego uczyli się wcześniej i którego naukę 

chcą kontynuować. 

4. Kierownik Zakładu Języków Obcych może zwolnić Studenta z obowiązku uczestniczenia w czę-

ści lub całości zajęć z języka obcego przewidzianych w planie studiów pod warunkiem przedło-

żenia przez Studenta: 

1) certyfikatu językowego zgodnie z listą określoną w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,  

2) dyplomu ukończenia studiów filologicznych w zakresie danego języka obcego, 

3) dyplomu ukończenia studiów prowadzonych w całości w danym języku obcym. 

 

§ 2. 

1. Nauka języka obcego rozpoczyna się w drugim semestrze studiów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku studiów drugiego stopnia na kierunkach Informatyka oraz Zrównoważony rozwój 

w gospodarce nauka języka obcego rozpoczyna się w pierwszym semestrze studiów. 

3. Przydział studentów studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich do grup 

językowych następuje w czasie pierwszego semestru studiów zgodnie z procedurą opisaną w § 3. 

4. Studenci studiów drugiego stopnia rozpoczynają naukę języka obcego na poziomie nie niższym 

niż poziom B2 wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 

5. Studenci studiów drugiego stopnia są przydzielani do grup językowych na podstawie deklaracji 

wyboru języka obcego złożonej na formularzu rekrutacyjnym podczas procesu rekrutacji. 

 

§ 3. 

1. Każdy student pierwszego semestru studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magister-

skich ma obowiązek wypełnić w systemie teleinformatycznym Uczelni „Wirtualna Uczelnia” 

(zwanym dalej „systemem WU”) „Deklarację wyboru języka obcego i grupy językowej”, w ter-

minie ogłoszonym przez Kierownika Zakładu Języków Obcych (termin widoczny w systemie 

WU). 

2. O przydziale studentów do grup językowych decyduje deklaracja, o której mowa w ust. 1 oraz 

wyniki egzaminu maturalnego. 



2 

3. Studenci, którzy nie złożą w określonym terminie deklaracji, o której mowa w ust. 1, są przy-

dzielani do grup językowych decyzją Kierownika Zakładu Języków Obcych na podstawie wyni-

ków egzaminu maturalnego. 

 

§ 4. 

1. Każdy student cudzoziemiec przyjęty na studia stacjonarne zobowiązany jest do uczestniczenia 

w organizowanych przez Uczelnię zajęciach z języka polskiego jako obcego. 

2. Student cudzoziemiec może być zwolniony z uczestniczenia w zajęciach z języka polskiego jako 

obcego, pod warunkiem: 

1) zdania egzaminu językowego potwierdzającego znajomość języka polskiego jako obcego na 

poziomie porównywalnym do poziomu B2 wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Ję-

zykowego, 

2) przedłożenia certyfikatu językowego zgodnie z listą określoną w Załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Każdy student cudzoziemiec przyjęty na studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia prowa-

dzone w języku polskim zobowiązany jest najpóźniej w trzecim semestrze studiów przystąpić do 

egzaminu z języka polskiego jako obcego wg. wymagań określonych dla poziomu B2 Europej-

skiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego (do wyboru: wewnętrzny egzamin uczelniany lub 

międzynarodowy egzamin The European Language Certificates (telc) Język polski B1/B2), z za-

strzeżeniem ust. 4. Obowiązek przystąpienia do egzaminu jest wpisany w plany studiów.  

4. Student cudzoziemiec może być zwolniony z obowiązku zdania egzaminu, o którym mowa 

w ust. 3, pod warunkiem przedłożenia przez Studenta certyfikatu językowego zgodnie z listą 

określoną w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Każdy student przyjęty na studia prowadzone w języku angielskim zobowiązany jest do końca 

drugiego semestru studiów przedłożyć dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego 

na poziomie porównywalnym do poziomu min. B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego. Obowiązek ten nie dotyczy studentów, którzy przedłożą dokument poświadczający 

fakt, iż językiem wykładowym na poprzednim etapie kształcenia był język angielski. 

6. Niezależnie od wymagań określonych w ust. 5, studenci zobowiązani są realizować przedmiot 

(lektorat) Język angielski w wymiarze określonym w planie studiów danego rocznika, a także 

przystąpić do wewnętrznego egzaminu z języka angielskiego po zakończeniu lektoratu. 

7. Kierownik Zakładu Języków Obcych może zwolnić studenta z obowiązku uczestnictwa w zajęciach 

z przedmiotu (lektoratu) Język angielski oraz przystąpienia do egzaminu o którym mowa w ust. 6, 

pod warunkiem przedłożenia przez studenta certyfikatu językowego zgodnie z listą określoną 

w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 roku. 

2. Traci moc uchwała nr 3/CV/2019 z dnia 24 września 2019 roku. 

3. Uchwała nie dotyczy studentów kierunków prowadzonych w języku angielskim, z wyłączeniem 

§ 4 ust. 5-7. 

4. Uchwała nie dotyczy studentów kierunku Filologia, z wyłączeniem § 4 ust. 1-4. 
 

Przewodniczący Senatu 

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania 

z siedzibą w Rzeszowie 

 

 

dr hab. Andrzej Rozmus, prof. WSIiZ 
 


